
Oponentní posudek bakalářské práce FF UK -
ÚISK 

Lenka Horáčková 

Současná problematika mikroplateb 

Bakalářská práce studentky Lenky Horáčkové předstaVUje ucelený přehled 
faktu o současných možnostech mikroplatebních systému v České 
republice a zahraničí. Ukazuje zejm. omezení a limity v jejich nasazení 
v oblasti autorského zákona, bankovního zákona a úspěšnosti obchodních 
modelu jednotlivých systému. Celkové zpracování práce vypovídá o 
výborné orientaci v pojmech, o dobrém technickém povědomí a o znalosti 
aktuálních odborných článku na toto téma. Studentka prokázala dobré 
znalosti zvoleného tématu i schopnost rozlišovat podstatné a stručně a 
přesně definovat. 

Doporučuji téma dále rozpracovat v podobě diplomové práce, ve které by 
se mohla studentka soustředit na marketing a propagaci mikroplatebních 
systému, protože jak správně popsala, kriticky duležité je přijetí 
platebního systému ze strany uživatelu a úspěšnost mikroplatebního 
systému úzce souvisí s úspěšností informačního systému, ve kterém byl 
mikroplatební systém nasazen. 

Až na skutečně zanedbatelné technické nepřesnosti nemám k práci žádné 
výhrady a 
bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji její hodnocení jako 
výborné. 

V Praze 16. června 2009 

PhDr. Jan Pokorný, Ph.D. 
Ústav výpočetní techniky UK 
Oddělení knihovních aplikací 

/ 


